

REGU § 7 Lägesrapport- Hansedagarna i Visby 2025

Ärendenummer: RS 2022/388

Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen

- Informationen tas emot.
-

Sammanfattning

Arbetet med planering och genomförande av Hansedagarna har under hösten varit intensivt och mycket med fokus på den viktiga avstämning som ”*Autumn Commission*” innebär då programmet för ”*The international Hanseatic Day 2025*” skulle redovisas och godkännas av styrelsen för Hanseförbundet. Mötet gick av stapeln den 22-24 november, då representanter från 24 städer kom till Visby. Lokaler och de geografiska platserna visades upp och rundtur i Visby genomfördes på både tyska och engelska. Den 23 november godkändes Visbys planerade program och arbetet kan nu gå vidare med mer detaljerat innehåll.

Under vecka 47 genomfördes ”Hanselyftet”. Ett flertal aktiviteter genomfördes över hela Gotland, med både skolprogram, guidningar och öppna föreläsningar. En dag under veckan serverades ”Hansegryta” på samtliga Region Gotlands måltidsserveringar och på borden stod en bordspratare som kort berättade om Hansan och de kommande Hansedagarna i juni 2025. Nästa steg i folkbildningsinsatsen är en tävling för alla Gotlands barn och unga, som kommer att utlysas i början av 2025.

Föreläsare och tema för ”Economic Forum” börjar komma på plats. Visby bjuder in till ett forum med tema ”Rethinking change for a sustainable transition”. Deltagarna kommer att tas med från individperspektiv ända ut i rymden. Forumet kommer att hållas den 6 juni klockan 10.00 till 15.00. I uppdraget att anordna ”Mayors Summit” har en samverkan med Uppsala Universitets spel- och design utbildning inletts. En studentgrupp har arbetat med workshopen som ett case i kursen ”Playful Management” och kommer redovisa deras idéer under vecka 51. De har arbetat under rubriken: ”*Play to Sustain: Co-Creating Sustainability Initiatives for the Hanseatic Region.*”

Flera interna möten har genomförts och kontakter har tagits för att säkerställa både ett regiongemensamt ansvarstagande över den fysiska platsen med Almedalen i centrum och en god säkerhetsplanering för evenemanget. Fortsatt arbete pågår och svårt att estimerar kostnaden för detta.

Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att projektteamet har tagit ett betydande ansvar genom att prioritera och navigera projektet för att föra Region Gotland in i rätt fas som värd och arrangör av Hansedagarna 2025.

Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Jenny Lennhammar, projektledare, regionstyrelseförvaltningen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-12-11

Skickas till

Projektledare Hansekontoret, enheten för Hållbar Tillväxt
Tillväxtchef, enheten för Hållbar Tillväxt